



U.O.C. Acquisti ed Appalti – U.O.S. P.A.C.

Legnano, 25/08/2021

PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 SMI, PER L'ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA BIENNALE DI TROCAR IN KIT E TROCAR SFUSI, OCCORRENTI AI BLOCCHI OPERATORI DELLA ASST OVEST MILANESE

CHIARIMENTO N. 7

Sono pervenuti quesiti relativamente alla procedura in oggetto, di seguito riportati con le relative risposte:

Domanda 1: Con riferimento alla richiesta di produrre idonee dichiarazioni bancarie, si rileva come a pagina n. 10 del Capitolato d'oneri queste siano richieste nel numero di "massimo due", mentre con Vs chiarimento n. 5, nel rispondere alla domanda n. 3, chiediate invece tre referenze bancarie. Si chiede, dunque, di confermare che le garanzie bancarie richieste siano solo due, come da Capitolato e al fine di non porre requisiti probatori eccessivamente onerosi a carico dei partecipanti

Risposta: Si conferma alla pagina n. 10 del "Capitolato d'oneri" il n. 2 delle idonee dichiarazioni bancarie.

Con riferimento al CHIARIMENTO n. 5 risposta 3 viene richiamato il CHIARIMENTO 3 risposta 5; l'Operatore Economico specifico chiedeva la possibilità di poter fornire un'altra tipologia di prova per la capacità economico-finanziaria e tecnica-professionale. E' stata fornita un'alternativa con risposta a peculiare domanda in modo da garantire la massima partecipazione alla specifica procedura di gara. Resta ovviamente fermo quanto enunciato nella lex specialis per gli Operatori Economici che non hanno problemi a provare le precitate capacità.

Si invita a leggere con maggiore attenzione i quesiti posti dagli altri concorrenti potenziali e le conseguenti risposte. In tal modo tutti quanti impiegheremmo meno tempo ed energie.

Domanda 2: Con Vs risposta alla domanda n. 3, chiarimento n. 5, chiedete cauzione provvisoria pari al 4%, tuttavia questo pare contraddire quanto si legge a pagina n. 10 del Capitolato d'oneri, ove per la garanzia provvisoria da predisporre si specifica l'ammontare del 2% del valore complessivo dei lotti partecipati. Pertanto, si chiede gentilmente di specificare quale sia l'importo corretto della garanzia provvisoria da predisporre.

Risposta: Vedasi precedente risposta 1.

Domanda 3: Con riferimento alla richiesta di produrre copie delle fatture, quale metodo di comprova del requisito di capacità tecnico e professionale, siamo a chiedere gentilmente di Voler considerare idonea, in alternativa, la produzione dei certificati di buona esecuzione delle forniture svolte nel triennio di riferimento, rilasciati dai relativi committenti pubblici (Aziende Sanitarie).

Risposta: Le fatture attestano la consegna finalizzata. A maggior ragione le dichiarazioni di buona esecuzione avvalorano la capacità tecnico-organizzativa e professionale.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
f.to dott. Angelo Cammarata

Responsabile Unico del procedimento: dott. Angelo Cammarata
Referente della pratica: Michela Bitetti – 0331/449116
michela.bitetti@asst-ovestmi.it
tel. 0331/449.255 - 256 – 567 Telefax 0331/449.566
e-mail: acquistiappalti@asst-ovestmi.it
mail pec: acquistiappalti@pec.asst-ovestmi.it
AC/mib